---

<sup>7</sup> Autun, \$\$\$, Frankreich.

<sup>8</sup> Sens, \$\$\$, Frankreich.

<sup>9</sup> Amiens, \$\$\$, Frankreich.

---

<sup>a</sup> Basto VL 4990 Bosco

<sup>b</sup> Froiwu VL 4990 Froillon

<sup>c</sup> licentiatus et fehlt VL 4990

<sup>d</sup> Guerun VL 4990 Guermi

<sup>e</sup> magister Petrus - decretis fehlt PL 647

<sup>1</sup> 1414 Juli 12.

<sup>a</sup> Layoutendnote

<sup>2</sup> Bologna, Emilia Romagna, Italien.

### 155. (HO 16(3))

Sequuntur nomina filiorum laicorum tenentium parlamentum regium Parisius, videlicet Iacobus Mangerii, Johannes de Nauthodoro<sup>a</sup>, Petrus Fabri filius Petri Fabri superadditus primus quattuor filii presidentium, Philippus Audrant, Philippus de Nauthodoro<sup>b</sup>, Nicolaus de Longolio, Petrus Mercatoris, Iohannes Sessardi, Iohannes Gentiani, Nicolaus de Gardo, Guillelmus de Beserna, Petrus de Longolio, Robertus Fabri, Nicolaus Caudelli, Guillelmus Porterii filii laicorum consiliariorum regis, Guido de Castro Persio, Petrus de Pitorio, Germanus Buserii nepotes laicorum.

---

<sup>a</sup> Nauthodoro VL 4990 Nanthodoro

---

<sup>b</sup> Nauthodoro VL 4990 Nanthodoro

**Advisata per curiam parlamenti dandi reverendissimo patri domino Alamanno<sup>1</sup> cardinali Pisano, ut super hiis dignetur scribere domino nostro pape<sup>a</sup>**

---

<sup>1</sup> Alamannus Aldimarius.

---

<sup>a</sup> Advisata - pape PL 647, VL 4990

**156. (ME 16)**

Primo, quod nominationes concesse per dominum nostrum papam regi pro familiaribus suis non noceant gratiis factis dominis curie parlamenti tam clericis quam laicis ac filiis, fratribus et nepotibus eorundem, prout cavetur in quodam articulo prerogativarum concessarum eidem curie vel prout sint alias **facte<sup>a</sup>** per predecessores dicti domini nostri pape, qui in dictis nominationibus concessis regi comprehendantur domini de curia parlamenti, attentis paucis numero et statu personarum ac prerogativa officii et gradibus suis et quod primitus nominentur illi de curia, prout rationabile videtur et alias observatum est, saltem post IIII<sup>b</sup> clericos magistrorum requestarum hospitii regis, confessorem et elemosinarium regis<sup>c</sup>, ut hactenus concessum fuit per bullam Clementis septimi in sua obedientia nuncupati.

---

<sup>a</sup> facte PL 647 fam.; VL 4990 frm.

<sup>b</sup> IIII VL 4990 quattuor

<sup>c</sup> PL 647, VL 4990 folgt Concessum, ein offenbar in den Text gerutschter Bewilligungsvermerk

**157. (ME 17)**

Item, quod curia possit habere litteras prerogativarum sibi concessarum, que faciant fidem in iudicio et extra<sup>a</sup>, quod ponantur et dentur in Cancellaria sub sigillo domini vicecancellarii vel regentis Cancellariam et quod in eis prerogativis domini laici et alii positi loco eorum et aliorum dominorum clericorum consiliariorum gaudeant prerogativis ipsorum clericorum absque preiudicio dictorum clericorum, prout fuit communiter observatum tempore aliorum summorum pontificum.

Concessum de filiis eorum omnium et de contentis in cedula directa per dominum cardinalem Pisanum apostolice sedis nuntium, qui sunt numero quattuordecim.

---

<sup>a</sup> PL 647, VL 4990 folgt Concessum, ein offenbar in den Text gerutschter Bewilligungsvermerk

**158. (ME 18)**

9. Dezember 2016

Item, quod mittantur ad Cancellariam alie prerogative, que non fuerunt admissae ad ipsam Cancellariam, que sunt registratae penes dominum Franciscum de Montepoliciano<sup>1</sup>, quarum copia inferius est inserta et in libris Cancellarie scripta.

Concessum, quod mittantur, que misse non sunt, vel expediantur littere ipsorum secundum exigentiam prerogativarum ipsarum.

---

<sup>1</sup> *Franciscus de Montepoliciano.*

### 159. (ME 19)

Item, quod domini laici habeant pro eorum liberis et liberis liberorum suorum datam rotuli dicti domini nostri pape, qui sunt pauci in numero.

Concessum pro supra et infrascriptis et etiam pro filiis laicorum, qui non sunt presidentis<sup>a</sup>, quod habeant datam VIII kalendas iunii et observetur prerogativa, quam nunc habent illi de curia parlamenti quoad omnia beneficia, que expectant.

---

<sup>a</sup> *PL 647, VL 4990 folgt Concessum, ein offenbar in den Text gerutschter Bewilligungsvermerk*

### 160. (ME 20)

Item, quod habeant prerogativam clericorum dicte curie quoad unum beneficium absque personatu vel dignitate in ecclesia cathedrali.

### 161. (HO 21)

Item voluit, statuit et ordinavit idem dominus noster similiter hac vice dumtaxat, quod clerici consilarii actu tenentes parlamentum regium et IIII filii presidentis et grafferius in gratiis expectativis eorundem expediendis sub una bulla habeant ad duas collationes et duo beneficia, computando prebendam et dignitatem, personatum seu officium etc. pro uno beneficio<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

### 162. (HO 22)

Item modo simili, quod clerici consilarii et grafferius prefati, si contingeret eos vel aliquem eorundem dignitates, personatus, parochiales ecclesias aut alia curata beneficia ecclesiastica cum predictis incompatibilia vigore gratiarum expectativarum aut alias canonice assequi, etiamsi in cathedralibus vel metropolitanis ecclesiis existerent seu, si iam assecuti

fuissent, illa aut eorum aliquod, quod usque ad duo incompatibilia cum aliis predictis iam assecutis et, que etiam assequi contingeret in futurum, quoad vixerint, valeant retinere. Si vero contingeret tertium incompatible cum predictis prefatis aut eorum aliquem fuisse hactenus assecutum et etiamsi assequerentur de cetero, usque ad decennium dumtaxat huiusmodi tertium incompatible beneficium libere retinere ‹possint›. Et predicta etiam vendicent sibi locum in IIII filiis presidentis prefatis, singula singulis referendo, prout de clericis et grafferio predictis exponitur, quoad duo beneficia dumtaxat<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

### 163. (HO 23)

Item declaravit modo simili et hac vice dumtaxat, quod supradicti clerici, IIII filii presidentis et grafferius supra denominati in eorum gratiis expectativis habeant et habere debeant datam VIII<sup>1</sup>, filii vero, fratres et nepotes et consanguinei germani tam clericorum quam laicorum consiliariorum tenentium parlamentum huiusmodi nec non Iohannes Hutin et filius advocati regis Francie VII<sup>2</sup>, alii vero videlicet clerici, officarii, amici et dilecti dictorum consiliariorum et aliorum descripti in supplicatione dicti regis pro tenentibus dictum parlamentum VI kalendas iunii pontificatus prefati domini nostri anno primo<sup>a3</sup>.

---

<sup>1</sup> 1410 Mai 25.

<sup>2</sup> 1410 Mai 26.

<sup>3</sup> 1410 Mai 27.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

### 164. (HO 24)

Item declaravit, quod, si aliqui ex clericis supradictis non sunt graduati, ut quoad prebendas in cathedralibus seu metropolitanis ecclesiis obtinendas defectum patiebantur etatis, quod littere super gratiis eorundem cum dispensatione super utroque casu opportuna et, prout necesse fuerit, possint et debeant expediri<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

### 165. (HO 25)

Item, quod in expeditione litterarum pro singulis contentis in dicta rotuli supplicatione possint exprimi in confectione litterarum gradus, tituli, ordines, habilitates, inhabilitates, dispensationes, beneficia singula cum cura et sine cura, cuiuscumque qualitatis existant, non

obstantie et valor ipsorum et alia utilia et necessaria in litteris apostolicis exprimenda et, quod singuli beneficia, que obtinent, possint illa exprimere et retinere iuxta formam superius in precedentibus capitulis denotatis, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, regulis Cancellarie et aliis in contrarium non obstantibus quibuscumque, et cum clausulis opportunis<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

#### 166. (HO 26)

Item, quod, <si> aliqui ex dictis consiliariis seu aliis supra <et> infra nominatis non erant de parlamento vel clericali caractere insigniti seu defectum patiebantur etatis vel alias non erant tempore datarum in eorum gratiis concessis vel concedendis tales, quales in dicta supplicatione regis nominantur et tempore expeditionis litterarum super gratiis huiusmodi erant, quod gratie eorundem perinde valeant, ac si tales tempore datarum huiusmodi extitissent, constitutionibus et ordinationibus ac regulis Cancellarie predictis et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> *Layoutendnote*

#### 167. (HO 27)

Item, quod<sup>a</sup> illi, qui erant tempore coronationis domini nostri pape consilarii regis in dicta curia, qui non sunt<sup>b</sup> scripti in dictis prerogativis et qui erant de consiliariis clericis tempore coronationis pape, gaudeant prerogativis predictis, ac si nominati essent in dictis prerogativis respectu gratiarum expectatarum per papam sibi concessarum etiam extra rotulum dicte curie. Illi etiam, qui post presentationem dicti rotuli vel supplicationis regis pro dicta curia fuerunt recepti, similiter gaudeant gratiis et prerogativis antedictis et eorum loco nominati.

Concessum et insp(e)c(tum) pro duobus videlicet domino Nicolao de Ordemonte et magistro Philippo de Boscogillandi<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> quod *fehlt Paris 14457*

<sup>b</sup> sunt *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>c</sup> et in - Boscogillandi *fehlt Paris 14457*

#### 168. (ME 21)

9. Dezember 2016

Item, quod, si domini ipsius curie velint, possint et debeant nominare loco suo aliquos suos liberos<sup>a</sup>, fratres, nepotes vel consanguineos loco illorum mortuorum, quos prenominaverant et qui gratias suas non levaverant.

Concessum.

---

<sup>a</sup> liberos VL 4990 libros

### 169. (ME 22)

Item, quod dominus noster papa dignetur declarare, quod in dictis prerogativis non habeant per dictas prerogativas maius privilegium contra dictos de curia, quod habebant ante tempus concessionis earundem prerogativarum, cum dicte prerogative fuerint concessae dumtaxat in favorem curie predictae et non dictarum personarum exceptarum, ita quod dicte persone exceptate<sup>a</sup> remaneant dumtaxat in dispositionem iuris communis cum dictis in curia, alias enim predictae prerogative non offerent emolumentum dictis de curia, sed detrimentum, quod est et esset contra intentionem pape.

Concessum, servato tamen effectu exceptionis.

---

<sup>a</sup> exceptate PL 647 acceptate

### 170. (ME 23)

Item dignetur concedere, quod domini presidentes videlicet magister Petrus Fabri et magister Iohannes de Vayille, qui fuerunt facti presidentes dicte curie post concessionem dictarum prerogativarum et gratiarum huiusmodi habeant pro eorum liberis et perinde valeant, ac si tales extitissent tempore date concessae, quod isti et alii filii presidentis habeant prerogativam per omnia sicut clerici curie parlamenti.

### 171. (ME 24)

Item dignetur declarare, ut domini sancte Romane ecclesie cardinales non possint acceptare vigore gratiarum suarum expectatarum aliquam prebendam sive dignitatem saltem in preiudicium dictorum de curia parlamenti.